

# IP Liceul Teoretic „Principesa Natalia Dadiani" mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 524 112,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b> <b>1.1. Educatie tehnologica</b> <b>1.1.1. Pardoseli</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, inclusiv plinte	m2	69,00	9,83 9,68	678,27 667,92
2	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	69,00	34,36 0,88	2 370,99 60,72
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, strat termoizolant din polisteren expandat cu ciment,turnat Y=250kg/m3 gr.60 mm	m3	4,14	1 446,73 198,00	5 989,47 819,72
4	CC03C	Montare plase sudate Bp1 3x100x100 (1,13 kg/m2) la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	77,97	26,08 1,32	2 033,76 102,96
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	69,00	70,05 30,80	4 833,15 2 125,20
6	CG01A1 K-2 M,U	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade / K=2 la materiale si utilaje pentru grosimea strat final de 40mm	m2	69,00	18,26 5,28	1 260,00 364,32
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	69,00	120,27	8 298,54

1	2	3	4	5	6	7
					10,30	710,60
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex/Linoleum pe baza de PVC gr. min 2mm cu strat de protectie min 0,5 mm, clasa rezistenta min 33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04; consum profil PVC, pervaz pardoseala 0,5 ml/m2	m2	69,00	274,52 48,40	18 942,22 3 339,60
<b>Total Pardoseli</b>						<b>44 406,40</b>
<b>1.1.2. Tavane</b>						
9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, gr.12,5 mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	69,00	247,92 84,04	17 106,48 5 798,76
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	69,00	32,43 24,20	2 237,91 1 669,80
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Grund Supraton LUX sau analog	m2	69,00	5,52 1,32	380,88 91,08
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila tip „Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	69,00	39,34 24,20	2 714,74 1 669,80
<b>Total Tavane</b>						<b>22 440,01</b>
<b>1.1.3. Pereti</b>						
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, pina la zidarie, inclusiv glafurile	m2	50,22	11,93 11,88	599,14 596,64
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane, desfacere strat de finisare	m2	62,54	11,93 11,88	745,87 742,72
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	112,76	4,17 1,32	470,02 148,72
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti / Consum plasa Bp3x100x100 =1,2 kg/m2, Mortar M100 = 0,032 m3/m2, otel beton profil neted = 0,792 kg/m2, se exclude mortar	m2	42,46	160,67 101,20	6 822,23 4 297,04

1	2	3	4	5	6	7
		M10,M50, ciment,nisip, var,apa,malaxor				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	112,76	4,17 1,32	470,02 148,72
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	112,76	20,20 8,80	2 277,66 992,20
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	105,00	74,86 53,68	7 860,38 5 636,40
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,76	117,14 65,38	909,01 507,32
21		Corniera perforata din aluminiu	m	31,04	7,00 0,00	217,28 0,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	112,76	4,17 1,32	470,02 148,72
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	112,76	32,43 24,20	3 657,24 2 728,88
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	112,76	4,17 1,32	470,02 148,72
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila tip „Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	112,76	39,34 24,20	4 436,41 2 728,88
26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	3,36	74,60 3,14	250,66 10,56
<b>Total Pereti</b>						<b>29 655,96</b>
<b>1.1.4. Retele electrice</b>						
27	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	30,00	6,60 6,60	198,00 198,00
28	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,00	21,84 13,20	655,25 396,00
29	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	14,00	6,60 6,60	92,40 92,40
30	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	14,00	7,99 6,60	111,79 92,40

1	2	3	4	5	6	7	
	<b>Total Rețele electrice</b>					<b>1 057,44</b>	
		<b>1.1.5. Timplarii</b>					
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,43	18,47	63,36	
					18,47	63,36	
32	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m / Usa MDF fara prag, cu 3 balamale pe o parte, inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / 1400x2450h - 1 buc	m2	3,43	1 475,48	5 060,88	
					59,52	204,16	
33	CK33C	Lacat pentru Usi din MDF, inclusiv minerele	buc	1,00	313,00	313,00	
					110,00	110,00	
	<b>Total Timplarii</b>					<b>5 437,24</b>	
	<b>Total Educatie tehnologica</b>					<b>102 997,05</b>	
		<b>1.2. Arte plastice</b>					
		<b>1.2.1. Pardoseli</b>					
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc, inclusiv plinte	m2	51,50	20,70	1 065,90	
					20,25	1 042,80	
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	51,50	120,26	6 193,52	
					10,30	530,20	
36	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez/Linoleum pe baza de PVC gr. min 2mm cu strat de protectie min 0,5 mm, clasa rezistenta min 33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04; consum profil PVC, pervaz pardoseala 0,55 ml/m2	m2	51,50	276,17	14 222,53	
					48,40	2 492,60	
	<b>Total Pardoseli</b>					<b>21 481,95</b>	
		<b>1.2.2. Tavan</b>					
37	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, gr.12,5 mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatia	m2	51,50	247,92	12 768,08	
					84,04	4 327,84	
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,50	32,44	1 670,54	
					24,20	1 246,52	
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	51,50	5,51	283,94	

1	2	3	4	5	6	7
		tavelor cu Grund Supraton LUX sau analog			1,32	67,76
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila tip „Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,50	39,35 24,20	2 026,45 1 246,52
<b>Total Tavan</b>						<b>16 749,01</b>
<b>1.2.3. Pereti</b>						
41	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	36,69	11,00 11,00	403,48 403,48
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, pina la zidarie, inclusiv glafurile	m2	51,56	11,93 11,88	615,08 612,48
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	88,25	4,17 1,32	368,15 116,60
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	88,25	20,20 8,80	1 782,72 776,60
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	88,25	74,86 53,68	6 606,26 4 737,04
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	88,25	4,17 1,32	368,15 116,60
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	88,25	32,43 24,20	2 862,31 2 135,76
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	94,47	4,17 1,32	393,74 124,52
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila tip „Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	94,47	39,35 24,20	3 716,94 2 286,24
50	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,83	74,59 3,11	211,10 8,80
<b>Total Pereti</b>						<b>17 327,93</b>
<b>1.2.4. Timplarii</b>						
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,43	18,47 18,47	63,36 63,36
52	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa MDF fara prag, cu 3	m2	3,43	1 475,48 59,52	5 060,88 204,16

1	2	3	4	5	6	7
		balamale pe o parte,inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / 1400x2450h - 1 buc				
53	CK33C	Lacat pentru Usi din MDF,inclusiv minerele	buc	1,00	313,00 110,00	313,00 110,00
<b>Total Timplarii</b>						<b>5 437,24</b>
<b>Total Arte plastice</b>						<b>60 996,13</b>
		<b>1.3. Atelier 1</b>				
		<b>1.3.1. Pardoseli</b>				
54	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc, inclusiv plinte	m2	21,10	20,68 20,23	436,25 426,80
55	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	21,10	120,27 10,30	2 537,77 217,36
56	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez/Linoleum pe baza de PVC gr. min 2mm cu strat de protectie min 0,5 mm, clasa rezistenta min 33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04; consum profil PVC, pervaz pardoseala 0,96 ml/m2	m2	21,10	289,40 48,40	6 106,38 1 021,24
<b>Total Pardoseli</b>						<b>9 080,40</b>
		<b>1.3.2. Tavan</b>				
57	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, gr.12,5 mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	21,10	247,93 84,04	5 231,39 1 773,20
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,10	32,44 24,21	684,57 510,84
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Grund Supraton LUX sau analog	m2	21,10	5,52 1,31	116,49 27,72
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila tip „Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,10	39,36 24,21	830,41 510,84
<b>Total Tavan</b>						<b>6 862,86</b>
		<b>1.3.3. Pereti</b>				
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exteroare driscuite la pereti sau tavane / desfacere strat de finisare	m2	33,08	11,93 11,88	394,57 392,92

1	2	3	4	5	6	7
62	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vata minerala gr.100 mm,dens. 35 kg/m3	m2	28,20	269,41 78,62	7 597,23 2 217,16
63	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	6,44	479,59 165,75	3 088,53 1 067,44
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,08	4,17 1,32	137,79 43,56
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,08	20,21 8,81	668,39 291,28
66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,08	74,86 53,68	2 476,49 1 775,84
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	67,72	4,17 1,32	282,37 89,32
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,72	32,43 24,20	2 196,14 1 638,56
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	70,82	5,52 1,32	390,64 93,28
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila tip „Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,82	39,34 24,20	2 786,36 1 713,80
<b>Total Pereti</b>						<b>20 018,51</b>
<b>1.3.4. Retele electrice</b>						
71	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	12,00	6,60 6,60	79,20 79,20
72	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	12,00	21,93 13,20	263,21 158,40
73	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,00	6,60 6,60	39,60 39,60
74	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,00	8,16 6,60	48,97 39,60
<b>Total Retele electrice</b>						<b>430,98</b>
<b>1.3.5. Timplarii</b>						
75	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	1,68	18,33	30,80

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)			18,33	30,80
76	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa MDF fara prag, cu 3 balamale pe o parte, inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / 800x2100h-1 buc	m2	1,68	1 503,17 79,10	2 525,32 132,88
77	CK33C	Lacat pentru Usi din MDF, inclusiv minerele	buc	1,00	313,00 110,00	313,00 110,00
78	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m, Usi pentru dulap din MDF laminat 1500x3500(h) - 1buc, 1400x3500(h) - 1buc	m2	10,15	1 475,41 59,43	14 975,45 603,24
<b>Total Timplarii</b>						<b>17 844,57</b>
<b>Total Atelier 1</b>						<b>54 237,32</b>
		<b>1.4. Atelier 2</b>				
		<b>1.4.1. Pardoseli</b>				
79	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc, inclusiv plinte	m2	19,65	20,69 20,24	406,61 397,76
80	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	19,65	120,27 10,30	2 363,36 202,40
81	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez/Linoleum pe baza de PVC gr. min 2mm cu strat de protectie min 0,5 mm, clasa rezistenta min 33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04; consum profil PVC, pervaz pardoseala 0,90 ml/m2	m2	19,65	287,46 48,39	5 648,61 950,84
<b>Total Pardoseli</b>						<b>8 418,58</b>
		<b>1.4.2. Tavan</b>				
82	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, gr.12,5 mm, cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	19,65	247,91 84,04	4 871,42 1 651,32
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	19,65	32,42 24,18	636,99 475,20



1	2	3	4	5	6	7
		tavelor				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor cu Grund Supraton LUX sau analog	m2	19,65	5,52 1,32	108,55 25,96
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila tip „Mattlatex” sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,65	39,35 24,21	773,20 475,64
<b>Total Tavan</b>						<b>6 390,16</b>
<b>1.4.3. Pereti</b>						
86	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	27,75	70,48 70,40	1 955,70 1 953,60
87	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / desfacere strat de finisare	m2	32,05	11,94 11,89	382,64 381,04
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	59,80	4,17 1,32	249,19 78,76
89	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	59,80	20,20 8,80	1 207,96 526,24
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	59,80	74,86 53,68	4 476,85 3 210,24
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	61,35	4,17 1,32	255,77 80,96
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	61,35	32,44 24,21	1 990,12 1 485,00
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	61,35	5,52 1,32	338,57 80,96
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila tip „Mattlatex” sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,35	39,34 24,20	2 413,66 1 484,56
<b>Total Pereti</b>						<b>13 270,46</b>
<b>1.4.4. Retele electrice</b>						
95	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	15,00	6,60 6,60	99,00 99,00
96	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,00	21,90 13,20	328,50 198,00
97	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de	buc	9,00	6,60 6,60	59,40 59,40

1	2	3	4	5	6	7
		caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
98	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	9,00	8,06 ----- 6,60	72,55 ----- 59,40
<b>Total Rețele electrice</b>					<b>559,45</b>	
		<b>1.4.5. Timplarii</b>				
99	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,68	18,33 ----- 18,33	30,80 ----- 30,80
100	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m / Usa MDF fara prag, cu 3 balamale pe o parte, inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / 800x2100h - 1 buc	m2	1,68	1 475,26 ----- 59,45	2 478,44 ----- 99,88
101	CK33C	Lacat pentru Usi din MDF, inclusiv minerele	buc	1,00	313,00 ----- 110,00	313,00 ----- 110,00
<b>Total Timplarii</b>					<b>2 822,24</b>	
<b>Total Atelier 2</b>					<b>31 460,89</b>	
		<b>1.5. Coridor</b>				
		<b>1.5.1. Pardoseli</b>				
102	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc, inclusiv plinte	m2	21,63	20,67 ----- 20,22	447,11 ----- 437,36
103	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	21,63	120,27 ----- 10,29	2 601,42 ----- 222,64
104	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez/Linoleum pe baza de PVC gr. min 2mm cu strat de protectie min 0,5 mm, clasa rezistenta min 33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04; consum profil PVC, pervaz pardoseala 0,83 ml/m2	m2	21,63	285,19 ----- 48,39	6 168,73 ----- 1 046,76
<b>Total Pardoseli</b>					<b>9 217,26</b>	
		<b>1.5.2. Tavan</b>				
105	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, gr.12,5 mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	21,63	247,91 ----- 84,03	5 362,28 ----- 1 817,64

1	2	3	4	5	6	7
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,63	32,42 24,19	701,26 523,16
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Grund Supraton LUX sau analog	m2	21,63	5,52 1,32	119,32 28,60
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila tip „Matlatex” sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,63	39,35 24,21	851,09 523,60
<b>Total Tavan</b>						<b>7 033,95</b>
<b>1.5.3. Pereti</b>						
109	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,05	8 184,80 985,60	409,24 49,28
110	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; grinzi	m3	0,05	151,20 35,20	7,56 1,76
111	CE31A1	Placare pereti cu lambriu din lemn gr. 12,5 mm,(scinduri geluite se inlocuiesc cu „Lambriu din Lemn” gr. 12,5mm = 1,05 m2/m2)	m2	12,20	254,47 33,22	3 104,52 405,24
112	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi	m2	12,20	53,62 29,93	654,21 365,20
<b>Total Pereti</b>						<b>4 175,53</b>
<b>1.5.4. Timplarii</b>						
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,43	18,47 18,47	63,36 63,36
114	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m / Usa MDF fara prag, cu 3 balamale pe o parte,inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriile necesare / 1400x2450h - 1 buc	m2	3,43	1 475,48 59,52	5 060,88 204,16
115	CK33C	Lacat pentru Usi din MDF,inclusiv minerele	buc	1,00	313,00 110,00	313,00 110,00
<b>Total Timplarii</b>						<b>5 437,24</b>
<b>Total Coridor</b>						<b>25 863,98</b>
<b>1.6. Cabinet nr.7</b>						
<b>1.6.1. Pardoseli</b>						
116	RpCK41A	Desfacerea pardoseliilor din dusumele din scindura, dulapi, inclusiv plinte	m2	48,90	9,83 9,68	480,79 473,44

1	2	3	4	5	6	7
117	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	48,90	34,36 0,88	1 680,33 43,12
118	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, strat termoizolant din polisteren expandat cu ciment,turnat Y=250kg/m3 gr.60 mm	m3	2,94	1 444,07 198,00	4 245,57 582,12
119	CC03C	Montare plase sudate Bp1 3x100x100 (1,13 kg/m2) la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	55,26	26,08 1,32	1 441,39 73,04
120	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,90	70,03 30,80	3 424,30 1 506,12
121	CG01A1 K-2 M,U	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade / K=2 la materiale si utilaje pentru grosimea strat final de 40mm	m2	48,90	18,23 5,28	891,68 258,28
122	CG36A	Pardoseli din placi laminat Classa 33, gr.12 mm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	47,65	342,46 57,20	16 318,27 2 725,80
<b>Total Pardoseli</b>						<b>28 482,33</b>
<b>Total Cabinet nr.7</b>						<b>28 482,33</b>
		<b>1.7. Sistem de incalzire</b>				
123	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	161,25	0,88 0,88	142,12 142,12
124	RpIB11D	Demontarea radiatoarelor din otel monobloc, cu recuperarea radiatoarelor pentru remontare ulterioara	buc	10,00	46,20 46,20	462,00 462,00
125	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc	10,00	1 846,15 35,20	18 461,50 352,00
126	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	82,40	7,84 7,04	645,82 579,92
127	RpIE05B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a conductelor de alimentare a aerotermelor sau bateriilor de incalzire , avind diametrul de 1 1/4"-2"	m	82,40	7,48 7,48	616,44 616,44

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Sistem de incalzire</b>						<b>20 327,88</b>
<b>1.8. Sistemul pluvial</b>						
128	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Consum piesa de racordare jgheab-burlan - 0,151 buc/m.l)	m	58,00	127,25 13,20	7 380,51 765,60
129	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,00	130,59 15,40	4 701,16 554,40
<b>Total Sistemul pluvial</b>						<b>12 081,67</b>
<b>1.9. Deseuri de constructie</b>						
130	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	13,75	58,08 58,08	798,60 798,60
131	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	13,75	15,39 15,39	211,64 211,64
132	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	13,75	206,55 0,00	2 840,00 0,00
<b>Total Deseuri de constructie</b>						<b>3 850,24</b>
<b>1.10. Alte lucrari</b>						
133	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	41,80 41,80	41,80 41,80
134	RpSE06A	Demontarea unui boiler	buc	1,00	107,80 107,80	107,80 107,80
135	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) de canalizare	m	1,50	2,64 2,64	3,96 3,96
136	RpSB03A	Demontarea tevii din polipropilena pentru apa rece si calda	m	6,50	2,64 2,64	17,16 17,16
137	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m / manipularea mobilierului	t	15,00	31,24 31,24	468,60 468,60
<b>Total Alte lucrari</b>						<b>639,32</b>
Cheltuieli directe			lei		340 936,81	
Fondul social			24,00 %		25 384,02	
Transportul materialelor			3,00 %		6 952,00	
Total			100,00 +		373 272,83	
Cheltuieli de regie			2,00 %		7 465,46	
Total			100,00 +		380 738,29	

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	2,00 %			7 614,77
		<b>Total Lucrari de constructie</b>				<b>388 353,06</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
138	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	28,00	9,68	271,04
					9,68	271,04
139	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) prize, intreruptoare	buc	30,00	2,64	79,20
					2,64	79,20
140	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,60	335,76	872,97
					296,49	770,88
141		Cablu din Cupru VVGN (A) LS -0,66 sec. 3x1,5 mm2	m	260,00	13,00	3 380,00
					0,00	0,00
142	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	3,80	387,24	1 471,50
					345,86	1 314,28
143		Cablu din Cupru VVGN (A) LS -0,66 sec. 3x2,5 mm2	m	380,00	20,00	7 600,00
					0,00	0,00
144	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,00	1 430,22	7 151,10
					1 047,20	5 236,00
145		Teava gofra PVC d-20	m	500,00	3,00	1 500,00
					0,00	0,00
146	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 / Corpuri de iluminat LED 600x600	100 buc	0,28	13 734,25	3 845,59
					11 748,00	3 289,44
147		Corp de iluminat pentru iluminatul general, de interior IP20,600x600, modul LED 32W,3381 Lm,4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230V	buc	28,00	490,00	13 720,00
					0,00	0,00
148	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	1 612,00	32,24
					1 408,00	28,16
149	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 1 clapa,IP22,10A,250V	buc	2,00	28,00	56,00
					0,00	0,00
150	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	1 647,20	82,36
					1 443,20	72,16
151	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 2 clape,IP22,10A,250V	buc	5,00	28,00	140,00
					0,00	0,00
152	08-03-591	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie	100 buc	0,32	1 925,31	616,10

1	2	3	4	5	6	7
	-9	inchisa			1 676,12	536,36
153	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint,IP20,16A,250V	buc	32,00	28,00	896,00
					0,00	0,00
154		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	25,00	4,00	100,00
					0,00	0,00
155	10-06-037 -12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc	0,06	1 105,33	66,32
					1 085,33	65,12
156		Cutie de distributie Z-197 YXL4	buc	6,00	26,00	156,00
					0,00	0,00
		Cheltuieli directe		lei		42 036,42
		Fondul social		24,00 %		2 799,03
		Transportul materialelor		1,00 %		290,48
		Total		100,00 +		45 125,93
		Cheltuieli de regie		20,00 %		2 332,53
		Total		100,00 +		47 458,46
		Beneficiu de deviz		2,00 %		949,17
		<b>Total Lucrari de montare</b>				<b>48 407,63</b>

	Cheltuieli directe		lei			436 760,69
	TVA			20,00 %		87 352,14

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**524 112,83  
117 429,40**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)